3. Considera, cum sancti ad tantam eue-  
sint gloriā, quāta veneratione sint a nobis  
colendi, & inuocandi, vt pote nō de sua  
glossa

FESTA TOTIVS ANNI 197

nostra tantū salute tonari. 2. quantū in nobis desiderū excitare debeamus, vt aliquādo ad illos perueniamus, & tantis bonis fruamur. Sed quia ad tāta præmia nō peruenitur nisi per magnos labores; iam nunc statue vestigijs Christi & sanctorum insistere, licet mundus rideat, caro reclamet, dæmon rugiat.

IN COMMEMORATIONE 2. Non.

ANIMARVM.

Confidera. quā graues pœnas sustineāt animæ fidelium defunctorū in Purgatorio, nā S. Scriptura vocat pœnā ignis. & Patres, vt Aug. Greg. Beda, dicūt pœnā esse intolerabilem quauis pœna huius vitæ, quæ Martyribus vel latronib. infl. cta fuit, vt S. Laurentio, S. Vincentio, S. Bartholomeo, & alijs. 2. confidera diuturnitatē in pœnis, quæ non ad vnū diē, sed ad multos annos sæpe durant. Beda indicat quasdam animas vsq; ad diem iudicij in ijs manere. Et Ecclesia aniuersaria sacra celebrat etiā pro ijs, qui ante 100 vel 200. annos obierunt.

Cōsidera vt in fide Purgatorij firmior sis, & in pœnatis studio cōstator. recoinquātū nihil vel immūdū siue lethali siue leuio re peccato posse intrare regnū cœlorū, vt est in Apoc. 2. quā pauci sint, qui peccatorū

N 4 YC 10

venialium experte aut, aut pro peccatis  
lethalibus & venialibus licet remissis fa-  
fecerint. 3. quanta Dei sit misericordia  
patientia. quod post hanc vitam (cū necesse  
rendi, nec peccandi amplius tēpus est) fr-  
luerit nos purgari ab his maculis, & prec-  
bus viventium iuvari. 4. quis status tuus  
cōsciētia, an sincerè omnia peccata ma-  
talia & singula confessus fueris, an ut debe-  
de eis dolueris, an satisfeceris, an in hoc  
genere orationib. & aliis bonis operibus  
animas defunctorū iuueris? ijsq; meritis  
tibi post hanc vitam etiam auxiliū aliorū

3. Cōsidera, quare tenearis merito animarū  
bus illis hoc die & alias subuenire. 1. quia  
seipos iuare nequeūt nisi solutione peccatorū  
acta vsq; ad vltimū quadrantē. 2. quia sunt  
in carcere, quos Dominus iubet visitari.  
quia lex naturæ postulat, vt quod nobis  
fieri vellemus aliis faciamus. 4. quia sunt  
omnes nostri fratres, & filij Dei, sunt enim  
in gratia & iusti. 5. quia implorant opem  
stram iunctis manibus, vt i quibusdam san-  
ctis apparere. 6. quia multa præsidia nobis  
bis suppetunt, quibus iuvari queunt. Primum  
est sacrificium Missæ. 2. orationes, elemosynæ.  
4. ieiunia, disciplina, peregrinationes, si hæc faciamus in gratia.

FESTA TOTIVS ANNI 201  
IN FESTO S. MARTINI EPI-  
SCOPI.

11. No-  
uemb.

De lumbis præcingendis. Luc. 12.

**D**ixit Iesus discipulis. Sint lumbi vestri  
præcincti, & lucerna ardentes in manibus.  
Vestris. Considera lumbos præcingere eum,  
qui tam mente, quam corpore alienus est  
à carnalibus desideriis, & carnem suam, vt  
loquitur Apostolus, crucifigit cum vitiis &  
concupiscentiis. Lucernas verò ardentes  
gestare in manibus, eos qui & in bonorum  
operum exercitatione sunt seduli & arden-  
tes, & aliis suo exemplo, quasi luce prælata  
autores sunt, vt ea imitentur, *providentes  
bona, vt suadet B. Paul. non tantū corā Deo,*  
*sed etiam coram omnibus hominibus.*

Gal. 5

Rom  
12.

*Beati serui, quos Dominus innenerit vigi-  
lantes: præcinget enim se, & faciet illos disci-  
bere, & transiens ministrabit illis, Confide-  
ra, non satis esse colere puritatem mentis  
& corporis, bonisq; operibus vacare, & a-  
lios ad eadem incitare, sed etiam perseue-  
rare, idq; continenter, vt cum Domino pla-  
cuerit venire, & nos ex hac vita euocare si-  
ue per repentinum, siue diuturnū morbū,  
parati simus. Si enim paratos nos inue-  
rit, ad vitæ æternæ nuptias euocabit, & no-*

N s biso-

bis omnia deliciarum genera, quæcunquẽ mente excogitare poterimus, affatim subministrabit.

3. Considera S. Martinũ verè fuisse lucenam ardentem & lucẽ; Primum n. quod virtutes eius toti orbi notas, eminuit in e. Humilitas, quia adolescens miles famulo suo saepe inferuit, & calceos detraxit. leproso in porta Parisiensi osculum dedit, & moriturus, nec vilia quidẽ stramenta sibi passus est supponi, dicens. *Non decet filium Christianum nisi in cinere mori. Si aliud exemplum vobis relinquo, ipse peccavi.* 2. caritas, quia in porta Ambianensi, nudo pauperem in median chlamidẽ discidit, in qua Christus ei nocte apparuit. In patriam abiit, ut parentes converteret & incidens in latrones, quia contempsit mortem, vnũ latronum conuertit. 3. Zelus fidei Catholicæ, nam decennis inuitis parentibus ad Ecclesiam confugit, vt baptizaretur. deinde adolescens miles factus, cum soli Christo militare statuisset, nec Casaris Iuliani irã, nec aulicorum curas irrisiones, sæculari militiæ renunciauit. tantus Arianorum hostis fuit, vt virgis aliquando ab vrbe pulsus sit. duodennis eremum petiisset, nisi ætas obstatisset. *Oculis ac manibus in cœlum*

semper

semper  
Spiritu  
ceret, g

eius In  
socio  
dæmon

pareret  
purpur

ventru  
hic asta  
stẽ repe

nos par  
huc por  
culo lab

IN F

Medita

De hist

ih

CON

vir

trimul

cõplic

di repl

ir, & c

semper intentus, inuictum ab oratione Spiritum non relaxabat. Dum sacrum faceret, globus igneus apparuit super caput eius In mensa Cæsaris, prius suo sacerdoti sociopoculum obtulit, quam Cæsari. Cū dæmon purpuratus ei quasi Christus appareret, respondit Dominus non dixit se purpuratum, vel diademate renitentem venturum. Et in morte astanti ait. Quid hic astas cruenta bestia nihil in me fuisse reperies. Cum discipuli dicerent. cur nos pater deseris: Domine, inquit, si adhuc populo tuo sum necessarius, non recuso laborem, fiat voluntas tua.

IN FESTO PRÆSENTATIONIS. 21 No<sup>o</sup>  
uemb<sup>o</sup>  
NIS. B. V. MARIÆ.

*Meditatio de Euangelio eadem cum festo Natiuitat. B. Virg.*

*De historia Præsentationis B. V. à Ioachimmo & Anna parentibus facta.*

CONSIDERA, quomodo sapiēs & humilis virguncula (in qua ratio et aetate, eras n. trimula, præuenerat) oculis humi defixis cōplicitis in pectus manib. desiderio aduēdi tēpli Hierosolymir. ardēs in via accendit, & celerrimè 15. gradus à nullo adituta, stup<sup>o</sup>

stupentibus omnibus ascenderit: Ut discas bonum esse à prima ætate seruire Deo, & de virtute in virtutem ascendere, hoc est, quotidie proficere, in studio bonorum operû seruire, fortiter omnes difficultates superare, amare templû & societate priorû.

Confidera, qua deuotione pii parentes B. Virginem totam hilarem vultu obtulerint Deo & Sacerdotibus, eam in altare sublata: quam gratû diuinæ maiestati munus fuerit. Si enim sacrificia taurorum & vitulorum grata fuerit Deo, multo gratius fuerit huius puellæ, quæ omnes homines gratia & sanctitate superauit. Omnes fere qui in infantia à parentibus Deo oblati sunt, magni sancti postea facti sunt, nec alia de causa puto, quam quia Deo gratissima fuit eorum oblatio.

Confidera, quomodo B. Virgo flexis genibus. cû lacrymis in ara obtulerit seipsam, quam grata fuerit Deo & angelis talis oblatio. Si enim angeli gaudent super vno peccatore pœnitentiam agente, quanto magis super hac seipsam in holocaustum offerente, quæ nunquã peccauit? Obtulit autem se perfecte, nempe mundo proflus renuncians, & totam se ad nutum diuinæ voluntatis resignans, parata reliquum vite in

pau

IN FESTA TOTIVS ANNI. 205

paupertate, nihil proprium habendo trāsi-  
gere: offerens quoq; se in minimam ancil-  
lulam matris Messix venturi. Deinde con-  
sidera quomodo dimissis parentibus cum  
summo suo gaudio inclusa fuerit cubicu-  
lo templi, & per vndecim annos in eo no-  
ctu diuq; seruiēs Deo inter angelos vixerit.

IN FESTO S. CATHARINÆ  
VIRG. ET MARTYRIS.

25. No-  
uemb.

De decem Virginibus Matth. 25.

9.

**D**IXIT Iesus discipulis. *Simile est regnū  
caelorum 10. virginibus, qua cum lampa-  
dibus obuiam exierunt sponso & sponse. Con-  
sidera, si clericus vel religiosus sis, primo  
quam grata sit virginitas vel castitas, quā  
Deo vouisti, quia eam Christus & B. Vir-  
go coluere, aliisq; suasere, vnde & agnus  
immaculatus in Apocalypsi dicitur versari  
in comitatu virginū. secundo te debere ge-  
stare lampadem, id est, cor habere apertū  
ad cogitanda cœlestia, clausum vero ad ter-  
rena, lampas enim supernè patet, infernè  
clausa est. Virgo, inquit Apostolus, cogitat 1. Cor.  
qua Deisunt, ut sit sancta corpore & spiritu. 7.  
Tertio obuiam ire sponso Christo, cui a-  
nimam tuam per votum irrevocabile de-  
sponsasti, & sponse B. Virgini, vel religioni  
tua.*

tuae obuiā ibis, si omnes cogitationes, desideria, & actiones ad eius honorē & gloriam, animāq; tuā salutem dirigas, & semper quasi praesentem cernas.

*Prudentes virgines acceperunt olium secum in vasis suis cum lampadibus, fatuae secus.* Considera ad concinnandā rectē lampadē ne facile extingatur, requiri primo vitri claritatem & nitore. 2. ellychnium sufficiens. 3. vas oleo plenū. 4. flammę ardore. 5. splendorem. Sic Virgo, vel religiosus debet primo esse mente & corpore purus. 2. animā suā pia aliorum exhortatione, lectione, crebraq; cōmunionē pascere, vas cordis sui habere plenū oleo caritatis & deuotionis in Deum, nam vt oleū flammā efficit & fouet in lampade, sic oratio deuota diuini amoris flammā excitat & conseruat iuxta illud Prophetę. *In meditatione mea exardescit ignis.* 4. debet ardens esse in omnibus operibus bonis: nam tepidi ex ore Domini euomuntur. Apoc. 3. 5. bono exemplo aliis prælucere, vt videant opera eius bona, & glorificent patrem cœlestem.

*Eadem sponso veniente, quia paratę erant, intrauerunt cum eo ad nuptias, & clausa est ianua.* Considera tres esse ianuas, quas Dominus in hoc mundo apertas tenet homi-

nibus, vt ingredi cœlum possint, quæ post iudicii diem omnino claudentur, vt nulli amplius pateat in eas ingressus. Prima est misericordiæ & veniæ, quæ patet omnibus habentibus lampadē fide. cu oleo pœnitentiæ. Secunda est gratiæ, ad merendū & proficiendū in virtute, quæ etiam patet omnibus iustis se exercentibus in bonis operib. Tertia est gloriæ, quæ patet omnib. quidē, sed in gratia, & bonorū operū exercitio vsque ad aduentum sponsi, qui est in cuiusq; morte, perseverantibus. *Qui enim perseverauerit usq; in finem hic saluus erit. 2. Cōsidera* *Matt. 10,*

claudi ianuā omnib. qui licet fidē in Christum habuerint, castitatē Deo promiserint multos annos in religione transegerint, & multis bonis operibus illustres fuerint, nō tamen vsque in finem perstiterunt.

INFESTO S. ANDREÆ APOST. 30. Nemb.

De Vocatione Apostolorum. Matt. 4. uemb.

*Ambulans Iesus iuxta mare vidit duos fratres, Petrū & Andream mittentes rete in mare: Cōsidera quod viderit eos nō tā corporaliter quā spiritualiter, diuino nēpe oculorū cōiectu, quo eos ab æterno ad Apostolicū munus elegerat. Verè felix cōiectus qui ex peccatorib. fecit iustos, & ex hēmi-*

Apostolos. considera, illos fuisse fratres  
 quia capita Ecclesie suae esse noluit, nisi  
 fraternae caritatis vinculo colligatos, non  
 voluit suos esse discipulos, nisi se mutuo  
 diligentes. *In hoc cognoscentes omnes, inquit  
 alibi Christus, quod discipuli mei estis, si de  
 lectionem habueritis ad inuicem. Vis ergo  
 Deum in te oculum desigere, cura ut colas con  
 cordiam & unionem fraternam: considera  
 eos vocatos ex mari, ut exemplo Domini  
 discerent animas ex tempestuoso huius se  
 culi naufragio extrahere. Vnde non deseru  
 runt piscandi officium, sed melius reddiderunt.*

2. *Ait illis. Venite post me, ut faciam vos  
 fieri piscatores hominum, & illi continuo reli  
 ctis retibus sicut postea Iacobus quoque, & Ioha  
 nes, secuti sunt eum. Considera subito secun  
 tos relicto opere imperfecto, ut videas quae  
 obedientiam exigat a religioso Deus qui Ap  
 postolicam perfectionem sequi conatur, neque  
 ut nulla interposita mora pareat superio  
 rum mandato. 2. considera horum exemplo  
 esse relinquenda sequenti Christum. 1. reti  
 bus, opera peccatorum, quibus homines velut  
 funibus & retibus, illaqueantur. 2. nauem, &  
 possessiones mundi, & omnia temporalia, quae  
 affectum erga parentes & cognatos: quod signifi  
 catum est hic, cum Iohannes & Iacobus pariter  
 Zebedaei*

Zebedeum reliquerunt. O quam felix est  
relictio & desertio, quæ cum tanto bono  
imò cum thesauro omnium bonorum  
commutatur.

*Vidit alios duos, fratres reficientes in naui* 1.  
*reitia sua, qui & secuti sunt eum.* Considera,  
hoc exemplo moneri concionatores, qui  
sunt hominum piscatores, vt aliquando re-  
licta nonnihil piscatione animarum, va-  
cent retribus reficiendis, id est, colligendo  
spiritui & emendandis defectibus, vt reno-  
uato spiritu, postea maiore fructu redeant  
ad piscationem animarum. 2. Considera  
Petrum, qui designat feruentem actionem  
prius vocatum quam Ioannem, qui signi-  
ficat contemplationem: vt discas non per-  
ueniri ad perfectionem contemplationis,  
nisi per antegressionem sedulam sui mor-  
tificationem.